
Tisková zpráva 
úterý, 2.1.2008 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 

Ostravské letiště Leoše Janáčka zahajuje rok exotikou 
 
Na začátku roku 2008 mají cestující z ostravského letiště Leoše Janáčka možnost 
cestovat do exotického Bangkoku. 
 
Historicky první  let  z Ostravy do této destinace startuje ve čtvrtek 3. 1. 2008 ve večerních 
hodinách Boeingem 737-800. Jedná se o pravidelnou charterovou linku v zimní sezóně, která 
běžné lítá na trase Praha-Muscat (Omán) - Bangkok, tentokrát s mezipřistáním v Ostravě. 
Možnosti vycestovat za teplem využije z ostravského letiště více než 50 pasažérů, kteří už mají 
koupenou letenku, což je téměř jedna třetina celkové kapacity letadla. 
Historicky první let nezůstane ojedinělý. Další cestující budou mít možnost využít tohoto spojení 
ještě 24.1. a 27.3.2008.  
 
 
 
Rekapitulace:  
Od dubna letošního roku se počítá také s rozšířením pravidelných linek, a to do Londýna, 
Bruselu, Amsterodamu a Moskvy. Na dopravce vypsal Moravskoslezský kraj výběrové řízení, 
celkově má kraj v plánu v následujících třech letech podpořit přímé spojení do celkem dvanácti 
nových destinací.  
 
 
Zpracovala: 
Michaela Kubešová  
tisková mluvčí  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letiště Ostrava, a.s.
Letiště Ostrava č.p. 401
742 51 Mošnov

Bankovní spojení:                                  OR:                                             IČ:26827719                                            tel.:+420 597 471 117
Komerční banka Ostrava                       Krajský soud v Ostravě,             DIČ: CZ26827719                                   fax:+420 597 471 105                               
č.ú.: 865268930287/0100                      oddíl B , vložka  2764                                                              e-mail: airport@airport-ostrava.cz
                                                                                  


